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Profesor Alberto Matos-Ferreira otrzymał tytuł Człon-
ka Honorowego Polskiego Towarzystwa Urologicznego 
w 2006 roku. Jego kandydatura została przedstawio-
na przez Profesora Andrzeja Borówkę w „Przeglądzie 
Urologicznym” nr 3/2006 (http://www.przeglad-
-urologiczny.pl/artykul.php?1055).

Podczas inauguracji 36. Kongresu Naukowego PTU 
w Poznaniu Profesor Andrzej Borówka, ówczesny Pre-

Profesor Alberto Matos-Ferreira (1935–2023)
4 listopada 2023 roku zmarł Profesor Alberto Matos-Ferreira, twórca systemu CME-CPD.

zes PTU, powiedział: „Z prawdziwą satysfakcją witam 
Profesora Alberto Matosa-Ferreirę. Profesor Ma-
tos-Ferreira należy do ścisłej czołówki urologów-na-
ukowców europejskich, jest wybitnym dydaktykiem, 
twórcą systemu punktowej oceny indywidualnej ak-
tywności naukowej i zawodowej urologów, systemu 
wprowadzonego przez EBU i z powodzeniem zaadap-
towanego przez PTU. Profesor Matos-Ferreira zawsze 
wspierał aspiracje i dążenia Polskiego Towarzystwa 
Urologicznego w ramach EBU. Jestem Mu za to nad-
zwyczaj wdzięczny, tym bardziej że wiem, iż PTU może 
zawsze liczyć na Jego wsparcie i radę”.

„Profesor Matos-Ferreira (lub Alberto, jak lubił być 
nazywany) był życzliwą, pogodną osobą, kierującą się 
zasadami humanizmu w relacjach ze współpracowni-
kami i pacjentami. Jego zaangażowanie w rozwój edu-
kacji w dziedzinie urologii miało ogromny wpływ na 
kilka pokoleń urologów zarówno w kraju jak i za grani-
cą (…) – napisał profesor Arnaldo Figueiredo w „Euro-
pean Urology Today”, Vol. 35 No. 5–Oct/Dec 2023.

„Prawdopodobnie najważniejszym wymogiem stawia-
nym współcześnie lekarzom jest ciągłe doskonalenie 
się zarówno pod względem teoretycznym, jak i prak-
tycznym…”. Tak brzmi, cały czas aktualne, pierwsze 
zdanie broszury autorstwa Profesora Alberto Matosa-
-Ferreiry pt. „Continuing Medical Education and Con-
tinuing Professional Development”, która trafiła do 
wszystkich członków PTU w styczniu 2002 roku. 
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